MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 343 –  OUTUBRO/2020

 Portaria 31/2020 -

(CCS)

27 de outubro de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº. 31/2020 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando:

- O que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;

- O que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI;

- O Memorando Eletrônico nº 141/2020 – DNUT/CCS;

RESOLVE:

Nomear representação docente/discente para compor o COLEGIADO DO CURSO DE

BACHARELADO DE NUTRIÇÃO, do Centro de Ciências da Saúde -CCS, do Campus Ministro

Petrônio Portella – CMPP, desta Universidade, da forma que se segue, com data retroativa a partir de

18 de agosto de 2020:

I – Conselheiros natos:

Profª. GILMARA PÉRES RODRIGUES – Presidente

Profª. BÁRBARA VERÔNICA CARDOSO DE SOUZA – Vice-Presidente

II – Conselheiros eleitos para mandatos de 02 (dois) anos:

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Profª. Maria do Socorro Silva Alencar - Membro Titular

Profª. Poliana Cristina de Almeida Fonseca - Membro Suplente

Profª. Martha Teresa Siqueira Marques Melo - Membro Titular

Profª. Ivone Freires de Oliveira Costa Nunes - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

Profª. Kelly Palombit - Membro Titular

Profª. Eunice Anita de Moura Fortes - Membro Suplente

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE BIQUÍMICA E FARMACOLOGIA

Profª. Lidiane Pereira de Albuquerque - Membro Titular

Profª. Maria Zenaide de Lima Chagas Moreno Fernandes - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE BIOFÍSICA E FISIOLOGIA

Profº. Paulo Michel Pinheiro Ferreira - Membro Titular

Profº. Francisco das Chagas Alves Filho - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA COMUNITÁRIA

Profº. Márcio Denis Medeiros Mascarenhas - Membro Titular

Profª. Carla Patrícia de Carvalho Oliveira - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE PARASITOLOGIA E MICROBIOLOGIA

Profº. Vagner José Mendonça - Membro Titular

Profª. Josie Haydée Lima Ferreira Paranaguá - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Profº. Thiberio Mota da Silva - Membro Titular

Profº. Newton Rodrigues Clark - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

Profª. Lidiane de Lima Feitoza - Membro Titular

Profº. Daniel Barbosa Liarte - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

Profº. Francisco Pereira de Farias - Membro Titular

Profª. Mônica da Silva Araújo - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA

Profº. Rafael de Deus Moura - Membro Titular

Profº. Ronald da Costa Araújo - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Profª. Ana Raquel de Oliveira - Membro Titular

Profª. Renata Gomes Monteiro - Membro Suplente

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS DE ENSINO

Profª. Hilda Maria Martins Bandeira - Membro Titular

Profª. Janaína Gomes Viana de Sousa - Membro Suplente

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

III – Conselheiros eleitos para mandatos de 01 (um) ano:

REPRESENTANTES DISCENTES

Carlos José de Almeida Viana Júnior - Membro Titular

André Bezerra Lima - Membro Suplente

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina-PI, 23 de outubro de 2020

Prof. Dr. Viriato Campelo

Diretor do CCS/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/